DOM Nº 7136 DE 12/09/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 223/2022.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo as necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS – SEMMAT.
CONTRATADA: LOCASIL LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP.
OBJETO: a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 223/2022 pelo prazo de 12 (doze) meses, de
acordo com o inciso II do artigo 57, da Lei 8666/93, conforme autoriza sua Cláusula Quarta, a contar de
13/09/2024.
VALOR: R$ 7.075.152,00 (sete milhões, setenta e cinco mil, cento e cinquenta e dois reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas referentes ao presente termo aditivo estão programadas em
dotação orçamentária própria, na seguinte classificação:
Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços:
Elemento de despesa: 33903999000
Ficha/fonte  de  recurso:05256/250000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Secretaria Municipal de Manutenção de Desenvolvimento Social:
Elemento de despesa: 33903999000
Ficha/fonte de recurso:4893/166100000013 - FEAS - BLOCO PROTECAO SOCIAL ESPECIAL
Elemento de despesa: 33903999000
Ficha/fonte de recurso:1631/166000006001 - FNAS - BLOCO DA BÁSICA
Elemento de despesa: 33903999000
Ficha/fonte de recurso:1632/166100000012 - FEAS - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
Elemento de despesa: 33903999000
Ficha/fonte de recurso:1683/166000000404 - FNAS - IGD PAB
Secretaria Municipal de Educação
Elemento de despesa: 33903999000
Ficha/fonte de recurso: 3597/150000250001 – MDE
Secretaria Municipal de Fazenda
Elemento de despesa: 33903999000
Ficha/fonte  de  recurso:  1059/150000000001  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico
Elemento de despesa: 33903999000
Ficha/fonte  de  recurso:  0563/150000000001  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Secretaria Municipal de Urbanismo, Mobilidade e Desenvolvimento Sustentável
Elemento de despesa: 33903999000
Ficha/fonte  de  recurso:  0892/150000000001  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Secretaria Municipal de Obras
Elemento de despesa: 33903999000
Ficha/fonte  de  recurso:  4311/150000000001  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Secretaria Municipal de Agricultura e Interior
Elemento de despesa: 33903999000
Ficha/fonte  de  recurso:  1881/150000000001  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Secretaria Municipal de Administração
Elemento de despesa: 33903999000
Ficha/fonte  de  recurso:  0348/150000000001  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Qualidade de Vida
Elemento de despesa: 33903999000

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200340035003800300031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ficha/fonte  de  recurso:  2390/150000000001  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito
Elemento de despesa: 33903999000
Ficha/fonte de recurso: 926/175200000000 – RECURSOS VINCULADOS AO TRÂNSITO
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DE ASSINATURA: 11/09/2024.
SIGNATÁRIOS: Newton de Souza Pinto Filho  – Secretário Municipal de Manutenção e Serviços e João
Henrique Juliatti – Proprietário da Contratada.
PROCESSO: 52845/2024.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200340035003800300031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7136 DE 12/09/2024

		2024-09-11T18:58:29-0300